Cuenta Publica 2024

Concepto

TOTAL DE RECURSOSY
DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FISICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES
CORRIENTES
INVERSION FiSICA

INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO

INTERNO
EXTERNO

INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO

CUENTA PUBLICA 2024
52 - PETROLEOS MEXICANOS
T9N - PEMEX CORPORATIVO
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

ESTIMADO

686,268,316,097
111,316,234,045
553,554,940,286
0
0
0
408,467,684,986
408,467,684,986
0
145,087,255,300

O O O O O O O O O O O O

553,554,940,286
21,397,141,766
-45,263,051,656
66,660,193,422

MODIFICADO

679,100,304,032
89,248,014,652
675,304,431,090
0

0

0
517,560,861,573
517,560,861,573
0
157,743,569,517

O O O O O 0O O O o o o o

675,304,431,090
-85,452,141,710
-54,295,712,346
-31,156,429,364

RECAUDADO

679,182,272,268
89,248,014,652
675,386,399,326
0

0

0
517,642,829,809
517,642,829,809
0
157,743,569,517

O O O O O O O O o o o o

675,386,399,326
-85,452,141,710
-54,295,712,346
-31,156,429,364

DIFERENCIA ENTRE
RECAUDADO Y
ESTIMADO

-7,086,043,829
-22,068,219,393
121,831,459,040

0

0

0
109,175,144,823
109,175,144,823
0
12,656,314,217

O O O O O O O O o o o o

121,831,459,040
-106,849,283,476
-9,032,660,690
-97,816,622,786

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; Recaudado, el ente publico.

PEMEX CORPORATIVO
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